
 
Старокотельнянський ліцей 

 
вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирського району   

Житомирської  області, 13413, тел./факс  9-44-36, 
е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
НАКАЗ 

 23.03.2022                                                                                            № 28 
 
Про звільнення від ДПА учнів 4 та 9 класів 
 

Відповідно до наказу МОН від 28.02.2022 №232 « Про звільнення від 
проходження державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття 
початкової та базової загальної середньої освіти, у 2021/2022 навчальному 
році», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.03.2022 за 
№283/37619, рішення педагогічної ради Старокотельнянського ліцею від 
23.03.2022 (протокол №4), 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Звільнити від проходження ДПА учнів, що завершують 

здобуття початкової (4 клас ) та базової (9 клас) загальної 
середньої освіти. 

3.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Хоменко М.І.: 

3.1.Забезпечити  вивчення  з  учителями,  батьками,  учнями  
норматив-них    документів  Міністерства  освіти  і  науки  України,  
департаменту освіти  і  науки  Житомирської  облдержадміністрації, відділу 
освіти Волицької сільської ради  про порядок  закінчення 2021/2022 
навчального року. 

До 01.05.2022 

3.2.Неухильно дотримуватись в умовах очного та дистанційного 
навчання збереження всіх форм контролю (фронтальних, контрольних, 
лабораторних, практичних робіт, тощо), визначених навчальними 
програмами; вимог до організації та проведення підсумкового оцінювання 
навчальних досягнень учнів з базових дисциплін. 

До кінця навчального року 

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zvilnennya-vid-prohodzhennya-dpa-uchniv-yaki-zavershuyut-zdobuttya-pochatkovoyi-ta-bazovoyi-zagalnoyi-serednoyi-osviti-u-20202021-navchalnomu-roci-zareyestrovano-v-ministerstvi-yusticiyi-ukrayini-16-bereznya-2021-roku-za-33835960


3.3. Здійснити  на основі семестрових або скоригованих оцінок річне  
оцінювання  з  предметів  навчального  плану не  раніше, як  через  3  дні  
після  виставлення  оцінок за ІІ семестр (з урахуванням часу, при 
необхідності, на вирішення спірних питань). 

3.4. Зробити запис «звільнений(а)» у класному журналі та документах про 
освіту учнів, звільнених від ДПА. 

4. Провести засідання педагогічної ради ліцею з нагоди вручення: 

- свідоцтв про базову загальну середню освіту. 

                                                                                            Червень, 2022 

 
5.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
 

Директор ліцею               підпис існує                     Галина ЦИГАНОК 


